
5. Status på Enghave Plads (2010-118529)
En kort orientering om status på projektet om at finde et godt sted at være for øldrikkerne på 
Enghave Plads.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning1.

Problemstilling
Siden mødet i Vesterbro Lokaludvalg den 18. august 2010 er der blevet arbejdet videre med at finde 
et egnet sted til øldrikkerne på Enghave Plads. Tirsdag den 31. august 2010 blev området under 
kastanjetræet – hvor de ellers har opholdt sig siden gravearbejdet på pladsen begyndte – spærret af, 
så de nu er helt afskåret fra at bruge de hidtidige opholdsmuligheder.

Nabodialog
Vesterbro Lokaludvalg har indledt en dialog med naboerne til hundelufterparken, som er det område, 
der påtænkes renoveret og indrettet til et ordentligt opholdsområde for øldrikkerne.

Lokaludvalget har været i kontakt med Tove Ditlevsens skole og daginstitutionen Transformeren og 
begge parter gav udtryk for, at de bestemt synes, at en fremtidig brug af hundelufterparken som 
opholdsareal for øldrikkerne ville være fornuftigt. Tove Ditlevsens skole bruger en del af Enghave 
Plads som skolegård, idet den interne skolegård er ved at blive renoveret. Derfor ser de meget gerne, 
at øldrikkerne ikke samtidig opholder sig der. Ligeledes ønsker øldrikkerne ikke den tætte kontakt 
med skolebørnene og taler om, hvordan de lægger en dæmper på sig og eksempelvis holder sig så 
længe børnene er ude, så de ikke skal tisse lige foran dem.

Daginstitutionen gav også udtryk for visse afledte gener ved, at øldrikkerne opholder sig på området 
langs med Dybbølsgade. Derfor mente de, ligesom skolen, at det ville være i alles interesse, at den 
pågældende gruppe fik et ordentligt opholdsareal.

Næste skridt i dialogprocessen er et offentligt møde tirsdag den 14. sept. 2010 kl. 17-19. Mødet 
starter med en kort rundtur på Enghave Plads og derefter debat i Kulturhuset på Lyrskovsgade. 
Mødestedet er hundelufterparken.

Løsning
Vesterbro Lokaludvalg tager ovenstående orientering til efterretning. Orienteringen vil ligeledes blive 
suppleret med en mundtlig fremstilling af den seneste udvikling på lokaludvalgsmødet den 15. 
september 2010.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. 
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